10–11 cf. Ioh. 14,28 et 1,33 al. 14 ἐφευρεταὶ cf. Rom. 1,30

5–12 Eus. epist. ad Euphr. (CPG 3500) p. 4,1–5 et p. 5,1–3,7–8 Opitz (gr. et lat. ex Actorum codd., locis similibus additis); laudatur plenius, paucis tamen omissis (p. 5,1–3), etiam Act. V p. 560,10–19 (cf. p. 562,2–8) 17–18 ἵνα – ἐπιγράψωσι cf. Greg. Naz. epist. 101 (= epist. 1 ad Cled. = theol. 1) (CPG 3032) § 34,3 Gallay/Jourjon; cf. supra p. 660,6–7 24–25 μὴ – εἰκόνα incertum, quo haec referenda sint 25–26 μετεβλήθη – φύσιν cf. supra p. 732,8–9

(H)VTM 5–8 πρὸς – υἱοῦ ~ Act. V 11–12 Ἐπεὶ – θεός = Act. V

1 ὁ² om. ed. Rom.* | καὶ² seclusi; cf. lat. 2 ἐγέννα] ἐγέννησεν T edd., sed cf. Eus. eccl. theol. I 11,6,1; I 12,3,9 Klostermann/Hansen al.; cf. etiam lat. | ὄντα² + Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω V 3 μὲν om. V 4 ἠῤῥηγνται V 5 Εὐφρατίωνα Opitz ex Act. V: Εὐφρασίωνα codd. (cf. lat.) 6 τρανώτατα V 7 χάριν om. Act. V 8–9 πάντα V 9 ἐπιστάμενος ἀκριβῶς V 18 καὶ οἱ om. V 20 Σεβῆρος ed. Rom.* | ὁ³ om. V 23 θεοπασχίτην T 24 καὶ om. Vc edd. | Κωνσταντῖνα V | τοῦ om. V edd. | αὐτοῦ M 28 Ἀκούσωμεν] fort. οὖν supplendum; cf. lat. 29–30 ὡσαύτως – Διοκαισαρείας om. V 31 ἐμπολίτευμα] ἐν πολιτεύμα M

est, profecto ex ipso factum est omne quia et est cum ipso. si uero non solus ipse est qui est, sed et filius erat qui est, quomodo eum qui erat is qui est gignebat? taliter enim utique duo essent qui existerent.“

Ma. 318

Et haec quidem Eusebius ad memorandum Alexandrum. sed et aliae epistolae ipsius
 5 ad eundem sacratum uirum feruntur, in quibus inueniuntur uariae blasphemiae illos
 qui circa Arrium sunt defendentes. similiter et ad Euphrasionem episcopum mit-
 tens expressius blasphemat. cuius epistolae initium est ita: „Domino meo per omnia
 grates confiteor.“ et in ceteris: „Non enim simul cum patre filium fuisse, sed
 ante patrem quam filium fuisse fatemur. uerumtamen ipse filius dei, qui magis
 10 omnia liquido nouit, alium se a patre et minorem atque inferiorem sciens admodum
 pie hoc etiam nos docet dicens: *pater, qui misit me, maior me est.*“ et post alia:
 „Nam et ipse quidem filius deus est, sed non uerus deus.“ ex his ergo scriptis eius
 ostenditur Arrii et comparium eius dogmata praedicare. cum hac autem apostatica
 sua heresi inuentores Arrianae insaniae et unam naturam dogmatizant in unitione
 15 quae est per subsistentiam et praedicant carnem sine anima suscepisse dominum
 nostrum in salutari dispensatione sua, dicentes deitatem adimplere animae uolunta-
 tes et motus, ut passionem, sicut ait Gregorius theologus, diuinitati ascribant; et qui
 passionem diuinitati applicant, constat eos Theopaschitas * esse. et qui huius here-
 seos participes sunt imagines non admittunt, quemadmodum nec impius Seuerus et
 20 Petrus Gnapheus et Philoxenus Hierapolitanus et omnis qui circa eos est polycephalos
 * atque sine capite hydra. huius ergo factionis etiam Eusebius existens, sicuti
 demonstratum est tam ex epistolis quam ex historicis eius conscriptis, imaginem
 Christi tanquam Deopassianus abicit, et hac pro causa Constantiae uxori Licinii
 scribit non aliquando apud se inueniendam imaginem; quoniam et in eadem epistola
 25 dicit quia mutata est incarnata eius forma in diuinitatis eius naturam. sed nullus
 sanctorum patrum nostrorum sic sapuit aut docuit; neque enim sic se ueritas habet.